МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.06.2023                                  № 1/60

Об организации образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам

        На основании ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации » от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Устава ОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить календарный учебный график дополнительного образования

на 2023–2024 учебный год (приложение №1).

       2.Утвердить план комплектования дополнительного образования

обучающихся на 2023–2024 учебный год (приложение №2).

      3.Горяевой Т.К. выставить на сайте образовательной организации

календарный учебный график, план комплектования дополнительного

образования на 2023-2024 учебный год.

      4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      И.Л.Струкова

С приказом ознакомлены:

В дело 03- 03

Ермакова  М.Н.

                                                                                                                           Приложение№1

к приказу МБОУ Шушенская НОШ

 от 01.09.2023 №1/60

Календарный учебный план – график

дополнительного образования

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Шушенская начальная общеобразовательная школа

 на 2023-2024 учебный год

Образовательная

деятельность

Сроки

Комплектование групп с 15 августа по 15 сентября 2023 года.

Начало учебного года 1 сентября 2023 года.

Реализация программам

дополнительного

образования детей.

- Физкультурно-спортивная направленность:

«Олимп»

«Футбол»

«Настольный теннис»

«Баскетбол»

- Художественная направленность:

«Творим, общаемся, играем»

«Волшебное тесто»

«Бисероплетение»

«Мир красок»

«Солнышко»

- Социально-гуманитарная направленность:

«АВС planet»

«Азбука школьной жизни»

«Тропинка к своему Я»

«Юный инспектор ДД»

«Юный финансист»

- Туристко-краеведческая направленность:

«Родными тропами»

- Естественнонаучная направленность:

«Заниматика»

«Шахматы в школе»

«Любознайка»

Продолжительность

учебного года

36 учебных недель

Промежуточная, итоговая

аттестация

с 06.05.2024г по 17.05.2024 г.

(формы проведения аттестации: выставка, соревнования,

конкурсы профессионального мастерства).

Окончание учебного года 27 мая 2024 года.

                                                                                                                            Приложение№2

к приказу МБОУ Шушенская НОШ

                                                                                          От 01.09.2023 №1/60

ПЛАН КОМПЛЕКТОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ Шушенская НОШ

   на 2023/2024 учебный год

Направленность

дополнительной

общеобразовательно

й программы

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

программы
ФИО педагога ДО

Кол-

во

обуч

Количество часов

1 год обучения

Всего в

неделю/нагрузка

педагога

Кол-во

групп
Часов в нед. Часов в год

Физкультурно-

спортивная

«Футбол»

Шемитов Д.С.

17 1 3 108 3

«Настольный теннис» 13 1 3 108 3

«Баскетбол» 15 1 3 108 3

«Олимп» Адышев А.Ю. 36 3 2 72 6

Художественная «Мир красок» Герасименко Н.К. 15 1 2 72 2

«Волшебное тесто» Гуркова М.Н. 12 1 2 72 2

«Творим, общаемся, играем» Мусихина Н.Н. 12 1 2 72 2

«Солнышко» Потылицина С.А. 12 1 2 72 2

«Бисероплетение» Потылицина С.А. 12 1 2 72 2

Естественнонаучная  «Заниматика» Лапшина Н.В. 14 1 2 72 2

«Любознайка» Степанова И.В. 14 1 2 72 2

«Шахматы в школе» Бакулина И.В. 24 2 2 72 4

Социально-

гуманитарная

"ABC planet" Гайтерова Е.В. 32 2 1 36 2

«Тропинка к своему Я» Горяева Т.К. 18 1 2 72 2

«Азбука школьной жизни» Горяева Т.К. 17 2 1 36 2

«Юный финансист» Якубович  А.С. 13 1 2 72 2

«Юный инспектор  ДД» Потылицина С.А. 13 1 2 72 2

Туристско-

краеведческая

«Родными тропами» Бакулина И.В. 13 1 2 72 2

Итого:  301ч 23   45ч

		2023-09-28T12:08:02+0700
	Струкова Ирина Леонидовна